
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI  SOTTO SOGLIA AI SENSI DELL’ART. 

DELL’ART.50, COMMA 1, LETT.B D.LGS.36/2023  TRAMITE RDO MEPA  PER LA FORNITURA 

DI ATTREZZATURE INFORMATICHE DESTINATE AI DIPENDENTI DELL’A.RE.T.  

CIG ZC23DA71DB 

 

Verbale di verifica della documentazione amministrativa ed economica 

 

L’anno 2023, il giorno 20 dicembre, dalle ore 10.00, alla scadenza dei termini previsti per il 

caricamento delle offerte sulla Piattaforma M.e.P.A, in presenza presso la sede della Direzione 

Generale dell’A.RE.T, la  sottoscritta dott.ssa Giulia Coviello, in qualita  di RUP,  ha proceduto in 

seduta pubblica alla verifica della documentazione amministrativa delle offerte presentate, alla 

presenza dell’Ing. Massimo Amatruda, consulente e Responsabile ICT dell’A.RE.T, in qualita  di 

testimone. 

Il RUP ha riscontrato  la presenza di un’unica offerta in risposta al bando di gara in oggetto e che 

l’offerta del suddetto operatore economico e  stata inserita entro il termine di scadenza del 

19.12.2023  ore 12.00.  

Il RUP, ai sensi dell’art. 99 del D.Lgs. 36/2023, ha proceduto a verificare la completezza e 

regolarita  formale e sostanziale della documentazione amministrativa; a verificare i requisiti di 

capacita  tecnico-professionale ed eventuali motivi di esclusione. 

Il RUP ha proceduto, quindi, all’esame sul portale “M.e.P.A”. della documentazione 

amministrativa  prodotta dalla societa  TECNO OFFICE GLOBAL SRL,  acquisita con prot.n. 

0047117-E-2023,che  e  risultata correttamente presentata con firma digitale valida e così  

composta: 

• Lettera di invito controfirmata digitalmente; 

• DGUE sottoscritto digitalmente; 

• Tracciabilita  flussi finanziari sottoscritta digitalmente; 

• Patto d'Integrita  sottoscritto digitalmente; 

La societa  non e  ricorsa all’avvalimento, al mandato collettivo e al subappalto.  

Si e  riscontrata la corretta apposizione della firma digitale del rappresentante legale su tutti i 
documenti suindicati, di cui si accerta la completezza e la correttezza. 



 

 

Il RUP,  a seguito della suddetta verifica ai sensi dell’art. 99 del D.Lgs. 36/2023 ha dichiarato la  

completezza e regolarita  formale e sostanziale della documentazione amministrativa e 

l’ammissione della  societa   TECNO OFFICE GLOBAL SRL  alla verifica della busta tecnico-
economica (acquisita con prot. 0047127-E-2023-). 

La seduta pubblica si  e  chiusa  alle ore 11.00. 

Alle ore 11.10, il RUP, in seduta riservata ha effettuatoall’esame della offerta tecnico-economica  

presentata dalla societa   TECNO OFFICE GLOBAL SRL (acquisita con prot. 0047127-E-2023-) e 
generata dalla piattaforma Me.Pa. 

IL RUP  ha riscontrato la corrispondenza dell’offerta al fabbisogno dell’A.RE.T e la conguita  del 
prezzo a corpo offerto pari ad €  8.392,00 (oltre I.V.A), pari ad € 10.238,24 (I.V.A inclusa). 

L’esame delle offerte si e  conclusa alle ore 12.15. 

 

CONSIDERATO 

− Con D.D.G. 07.12.2023, n.632 e  stata adottata la Determinazione di indizione relativa alla 

procedura in oggetto; 

− A seguito di predetta Determinazione si e  proceduto alla definizione di una Richiesta di 

Offerta (RDO) su piattaforma Me,Pa. – Consip, per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. n. 36/2023 ; 

− Che il criterio di aggiudicazione prescelto e  quello del minor prezzo; 

− Che e  stata indetta la procedura di acquisto mediante RDO n. 3898045 pubblicata sul 

MEPA il 11.12.2023; 

− Che a seguito di indagine di mercato sulla disponibilita  dei beni rispondenti alle 

caratteristiche tecniche indicate nella Lettera di Invito  in oggetto sono stati individuati 

i seguenti operatori: 

GIGAHERTZ SRL Partita IVA: 03356340780 

LAITECH SRL Partita IVA: 14329411004 

TECNO OFFICE GLOBAL SRL Partita IVA: 01641800550 

ABACUS INFORMATICA S.R.L. Partita IVA: 01130830431 

SOLUTION TECHNOLOGY DI ALESSANDRO 
GRANDONE Partita IVA: 03325320715 

PIXEL S.A.S. DI TRIGGIANI E PATERNUOSTO A. Partita IVA:04383940725 

ChiRa Tek S.r.l. Partita IVA:03461810925 



 

 

− Che il termine per la presentazione delle proposte e  stato fissato al 19.12.2023, ore 

12.00; 

− Che l’ importo a base d’asta della procedura e  stato fissato ad  € 9.016,39 (oltre IVA), pari 

a  € 11.000,00 (IVA inclusa); 

− che la documentazione presentata dall’unico operatore economico partecipante alla 

suddetta procedura, societa  TECNO OFFICE GLOBAL SRL su modello generato dalla 
piattaforma Me.Pa,  e  formalmente completa, corretta, integra e consistente; 

TUTTO CIO’ CONSIDERATO 

Con il presente Verbale, il RUP, rilevata la congruita  del valore economico offerto e la 

corrispondenza al fabbisogno dell’A.RE.T., propone al Direttore Generale, in virtu  di quanto su 

esposto e nelle more del  completamento della verifica dei requisiti di carattere generale, 

tecnico-organizzativo ed economico-finanziario, l’aggiudicazione della procedura in favore 

della societa   TECNO OFFICE GLOBAL SRL con sede legale in  Terni, Via Bartocci, 33 TERNI, 
codice fiscale e P.Iva 01641800550 

Letto, approvato e sottoscritto 

Bari, 22.12.2023 

                                                                                                                                       Il RUP 

Dott.ssa Giulia Coviello 

          




